
Ai fini della pubblicazione il sottoscritto autorizza IPZS a procedere alla correzione di eventuali errori
meramente materiali nella digitazione del testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in Gazzetta
Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato nei server dell’Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice identificativo n. 1900051501 e non
ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   1900051501

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi e bandi di gara

Sottorubrica:   comuni, enti locali, e consorzi di comuni

.................................

Firma

..................................

Data



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Bando di gara - Procedura aperta per i lavori di ristrutturazione con

adeguamento normativo del Palazzetto dello Sport “Palamolza” - CPV 45454000-4

- CIG 8127729E23 CUP  D94H17000860004

COMUNE DI MODENA

Sede: via Scudari n. 20 - 41121 Modena

Codice Fiscale: 00221940364

Partita IVA: 00221940364

SEZIONE I – AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE -  Comune di Modena, Via Scudari

n. 20 – 41121 Modena – tel. 05920311  - fax 0592032594 – P.E.C.

casellaistituzionale035@cert.comune.modena.it – email :

pietro.morselli@comune.modena.it

SEZIONE II – OGGETTO DELL'APPALTO

II.1 - Il Comune di Modena indice per il giorno 14/02/2020 alle ore 10,00 una

procedura aperta telematica sulla piattaforma Sistema Acquisti Telematici

Emilia-Romagna (SATER) per l’appalto dei lavori di ristrutturazione con

adeguamento normativo del Palazzetto dello Sport “Palamolza”, nell'ambito dei

seguenti finanziamenti:   POR FESR Emilia Romagna 2014-2020 ASSE 4 – Fondo

Sviluppo Coesione 2014-2020 Piano Operativo Regione Emilia Romagna.- CPV

45454000-4; CIG 8127729E23; CUP  D94H17000860004.

II.2 - Importo a base d’asta:  € 1.190.688,67, di cui € 1.170.688,67  per

lavori soggetti a ribasso d'asta (comprensivo dei costi della manodopera di

cui all'art. 23, comma 16, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che la stazione

appaltante ha stimato in € 292.672,17) ed € 20.000,00 per oneri per

adeguamento Piano di Sicurezza (D.Lgs. 81/08), non soggetti a ribasso d’asta.

II.3 - Classifica complessiva riferita all’intero importo: III



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Categoria prevalente: OG2 – classifica III - € 1.190.688,67;

L’appalto comprende lavorazioni per le quali è richiesta obbligatoriamente

l’abilitazione al DM 37/2008 (ex L. 46/90) per l’importo complessivo di €

49.140,00.

II.4 - Termine di esecuzione dei lavori: il tempo utile per dare compiuti

tutti i lavori è fissato in 404 (quattrocentoquattro) giorni continui e

naturali a decorrere dalla data del verbale di consegna.

SEZIONE III – INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E

TECNICO

III.1 – Le ditte partecipanti dovranno costituire una cauzione provvisoria di

importo pari al 2% dell'importo a base di gara ai sensi dell'art. 93, comma

1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

III.2 – Le ditte partecipanti dovranno versare, a pena di esclusione, la

contribuzione all'A.N.A.C. pari ad € 140,00.

III.3 - Il sopralluogo obbligatorio è previsto nei giorni 15, 16, 20, 21

gennaio 2020, previo appuntamento da concordare al seguente indirizzo mail:

pietro.morselli@comune.modena.it.

SEZIONE IV - PROCEDURA

IV.1 - Criterio di aggiudicazione: l’aggiudicazione verrà effettuata mediante

procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.L.vo. 50/2016 e s.m.i. con

offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 36, comma 9-bis

e dell'art. 95 del medesimo decreto.  Non sono ammesse offerte in aumento.

IV.2 - Termine di ricezione delle offerte ed indirizzo al quale inoltrarle:

le offerte, a esclusivo rischio dei concorrenti dovranno essere collocate

sulla piattaforma telematica SATER accessibile dal sito



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

http://intercenter.regione.emiliaromagna.it/, entro il termine perentorio del

13/02/2020, ore 13,00.

IV.3 Si procederà all’aggiudicazione anche nel caso in cui pervenga una sola

offerta valida. Nel caso di offerte uguali si procederà mediante sorteggio.

L’Amministrazione si riserva la facoltà di avvalersi dei disposti di cui

all’art. 110 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

SEZIONE VI – ALTRE INFORMAZIONI – Il disciplinare di gara contenente tutti i

requisiti e le prescrizioni per essere ammessi e per partecipare alla gara e

i suoi allegati, nonché il progetto esecutivo completo in tutti i suoi

elaborati è accessibile e scaricabile al seguente indirizzo:

https://intercenter.regione.emiliaromagna.it/serviziimprese/bandi-altri-enti/

bandi-e-avvisi-altri-enti  (sezione “Bandi aperti”), nonché sul sito del

Comune di Modena: www.comune.modena.it/bandi-di-gara-e-contratti

profilo-di-committente.

Il responsabile del procedimento

arch. Pietro Morselli


